

10. Ekstra buskørsel på Femø

J.nr.: 13.05.16G01-0035 Sagsnr.: 338371 Initialer: ANECA **Åbent punkt**
Brevid.: 3967464

Sagsfremstilling:

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget besluttede på møde den 8. juni 2016, at der skulle afsættes 250.000 kr. årligt til udførsel af buskørsel på Femø. En buskøreplan er udarbejdet i forhold til denne pris - **Bilag 1**

Her fremgår det, at der er buskørsel på mandage og onsdage samt kørsel til læge om torsdagen k. 09.00 – returkørsel aftales efter behov. Bussen kører ikke i juli og august måned samt mellem jul og nytår.

Den 13. maj 2017 har Beboerforeningen på Femø og busoperatør Ole Andersen afholdt møde med Formanden for Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, hvor der blev fremlagt ønske om en udvidelse af den eksisterende køreplan for buskørslen på Femø.

På mødet blev det aftalt, at Femø Beboerforening skulle fremsende argumenter for en udvidelse af køreplanen for Femøbussen. Oplægget fra Femø Beboerforening er sendt til Teknik- og Miljømyndigheden – **Bilag 2**. I forhold til grundlaget for den oprindelige politiske beslutning ses der ikke at foreligge væsentlige nye oplysninger.

Ligeledes blev det på mødet aftalt, at busoperatør Ole Andersen skulle fremsende tilbud på ekstra kørsel i forhold til den eksisterende buskøreplan.

De fremsendte tilbud kan træde i kraft pr. 1. september 2017, hvor den eksisterende buskontrakt skal forlænges.

Økonomi:

De fremsendte tilbud fra Ole Andersen, på ekstra buskørsel på Femø, medfører en øget udgift for Teknik- og Miljømyndigheden, der dog vil kunne indeholdes i budgettet for kollektiv trafik, da udgifterne til flex- og handicapkørsel, på nuværende tidspunkt, er lidt lavere end budgetteret.

Tilbud 1:	Kørsel hele torsdagen i 44 uger	Merudgift årligt på kr. 44.000,00.
Tilbud 2:	Kørsel hele torsdagen og fredagen i 44 uger	Merudgift årligt på kr. 96.000,00.
Tilbud 3:	Kørsel i 4 dage om ugen i 8 uger – i juli og august måned samt mellem jul og nytår. Gældende allerede fra 1. juli 2017. Hermed ligestilles kørslen på ikke skoledage med servicen på Fejø	Merudgift årligt på kr. 74.000,00.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag:

-

Høring/udtalelse:

-

Indstilling:

Teknik- og Miljømyndigheden beder Udvalget for Klima-, Miljø- og Teknik om at tage stilling til:

- a. Skal den eksisterende buskøreplan på Femø fastholdes.
- b. Skal telebuskørslen på Femø udvides – og hvilken udvidelse (tilbud 1, tilbud 2 eller tilbud 3) ønsker udvalget at imødekomme.

Sagen afgøres af:

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 07-06-2017

Udvalget besluttede, at fastholde den eksisterende buskøreplan.

Supplerende sagsfremstilling til Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets møde den 6. september 2017 vedrørende Buskørsel på Femø.

Teknik og Miljømyndigheden har modtaget en underskriftindsamling vedrørende manglende busdrift på Femø **Bilag 3**

Beboerne på Femø forlanger daglig busdrift året rundt – som tidligere ordning uden forringelser.

Kirsten Gissel fra Femø har skrevet til "Udvalget for Landdistrikter og Øer" og i den anledning har Formanden for Udvalget for Landdistrikter og Øer anmodet Økonomi- og Indenrigsministeren om at indhente en udtalelse fra Lolland Kommune i sagen – **Bilag 4**

Der foreligger i øvrigt ikke nye oplysninger i sagen.

Økonomi:**Planmæssige forhold/Lovgrundlag:****Høring/udtalelse:****Indstilling:**

Teknik- og Miljømyndigheden indstiller:

- At den tidligere beslutning fastholdes.

Sagen afgøres af:

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget

Beslutning i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget, 06-09-2017

Fraværende: Henrik Høegh, Erik Kjelgaard

Godkendt som indstillet.